9 ﬁw.l-g«m https://oriom.centre-valdeloire.fr

LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

AGRICULTURE, MARINE, PECHE

TECHNICIENS ET CADRES DE L'AGRICULTURE

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Agriculture, marine, péche / Techniciens et cadres de I'agriculture

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

58 % B8

des formations visant ce
métier relévent du niveau
bac

L’ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BP option responsable d'entreprise agricole

BTSA agronomie : productions végétales

BTSA agronomie et cultures durables

BTSA analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole
BTSA développement, animation des territoires ruraux
BTSA gestion et maitrise de l'eau

BTSA gestion forestiere

BTSA génie des équipements agricoles

BTSA métiers du végétal : alimentation, ornement et
environnement

BTSA productions animales

BTSA viticulture-oenologie

Bac pro conduite et gestion de I'entreprise agricole
Certificat de spécialisation technicien cynégétique

Technicien entrepreneur en agriculture

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

Oriom

Lien site
formation

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

= BenbreVal de Loire ..

ORMATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

.]k_'.‘_o'eme-wae Loire s
‘Fﬂﬂ MATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

(= Benbre vl de Loire ..

‘FCIR MATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

.]k_'.‘_o'eme-wae Loire s
‘Fﬂﬂ MATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

.]k_'.‘_o'eme-wae Loire s
fﬂﬂ MATION

.]k_'.‘_o'eme-wae Loire s
‘Fﬂﬂ MATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

0% [l cAP/B
58 % Bac
42% [l Bac+2

0% Bac+3

Effectifs Effectifs

40

123

26

42

61

26

95

Fl FC

3127

46

12

a4

27

52

EP

Effectif
total

3135

169

27

28

70

122

17

14

formations visent ce

métier en région

1342

personnes suivent ces

formations

2/2



