

## LE SITE D'ACCÈS LIBRE AUX DONNÉES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

## LES MÉTIERS EN RÉGION



**QUELLES SONT LES FORMATIONS** PRÉPARANT À CE MÉTIER ?





QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?

## **NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER**

58 % des formations visant ce métier relèvent du niveau bac

×

0 % CAP/BEP
58 % Bac
42 % Bac+2
0 % Bac+3

14 formations visent ce métier en région

1 342 personnes suivent ces formations

## L'ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER

Intitulé de la formation	Lien site formation	Effectifs Fl	Effectifs FC	Effectif total
BP option responsable d'entreprise agricole	Centre-Val de Loire	8	3127	3135
BTSA agronomie : productions végétales	Centre-Val de Loire	11	-	-
BTSA agronomie et cultures durables	Centre-Val de Loire	40	-	-
BTSA analyse, conduite et stratégie de l'entreprise agricole	Centre-Val de Loire	123	46	169
BTSA développement, animation des territoires ruraux	Centre-Val de Loire	26	-	-
BTSA gestion et maîtrise de l'eau	Centre-Val de Loire	19	8	27
BTSA gestion forestière	Centre-Val de Loire	42	-	-
BTSA génie des équipements agricoles	Centre-Val de Loire	13	-	-
BTSA métiers du végétal : alimentation, ornement et environnement	Centre-Val de Loire	16	12	28
BTSA productions animales	Centre-Val de Loire	61	-	-
BTSA viticulture-oenologie	Centre-Val de Loire	26	44	70
Bac pro conduite et gestion de l'entreprise agricole	Centre-Val de Loire	95	27	122
Certificat de spécialisation technicien cynégétique	Centre-Val de Loire	9	8	17
Technicien entrepreneur en agriculture	Centre-Val de Loire	_	52	-
	POPUME TON			

Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

